
  

ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS „VERSMĖS“ GIMNAZIJOS UGDYMO 

KARJERAI 2024 M. VEIKLOS PLANAS  

  

    

 Metinis veiklos tikslas – padėti mokiniams sąmoningai rinktis jiems tinkamą mokymosi kryptį ir užimtumo galimybes, ugdytis karjeros 

kompetencijas, kurios yra svarbios norint sėkmingai pasirinkti profesiją.  

    

  Metiniai veiklos uždaviniai:  

1. Sistemingai planuojant, įtraukiant mokyklos bendruomenę, panaudojant veiklos stebėsenos rodiklius kurti UK sistemą gimnazijoje;  

2. Mokyti mokinius pažinti ir priimti save, pažinti socialinę aplinką ir jos poveikį asmeninei karjerai, rasti ir veiksmingai naudoti karjeros 

informaciją.  

3. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais, kurie supažindintų mokinius su įvairiomis profesijomis ir jų darbo specifika.  

  

    

  Ugdymas karjerai organizuojamas:  

1. I – IV gimnazijos. klasėse – integruojama į dorinio ugdymo, meninį ir technologinį ugdymą, užsienio kalbų dalykus;  

2. Ugdymo karjerai veiklos vykdomos pavaduojant dalykų mokytojus;  

3. Grupinių ir individualių konsultacijų mokiniams metu.  

  

  

  

  



 

Uždavinys  Priemonės  Dalyviai  Veiklos įgyvendinimo 

laikotarpis  

Laukiamas rezultatas  Vertinimo kriterijus  

Sistemingai 

planuojant, 

įtraukiant 

mokyklos  

bendruomenę, 

panaudojant 

veiklos stebėsenos 

rodiklius kurti 

UK sistemą 

gimnazijoje.  

Ugdymo  

karjerai metinio 

veiklos plano 

parengimas, 

suderinimas.  

Ugdymo karjerai 

darbo grupė, 

karjeros specialistė  

Sausio mėn.  Parengtas ir suderintas ugdymo 

karjerai veiklos metinis planas.  

Metinis UK veiklų planas  

2024 m. ugdymo 

karjerai  

duomenų  

sisteminimas ir   

suvedimas 

UKSIS  

sistemoje.  

Karjeros  

specialistė, 

pavaduotoja 

ugdymui  

2024 m. gruodžio 

mėn.  

Duomenimis grįstas UK veiklų 

įsivertinimas.  

Suvesti metiniai UK veiklos 

duomenys, suformuota UKSIS 

duomenų ataskaita  

  

  

I-IV gimn. 

klasių mokinių 

karjeros  

paslaugų ir 

informavimo 

poreikių 

tyrimas ir 

analizė.  

I-IV gimn. kl.  

mokiniai  

Gegužės – rugsėjo 

mėn.  

Informacija bus panaudota UK 

veiklų  planavime.  

50 % mokinių dalyvaus 

tyrime.  

  

  

Ugdymo  

karjerai veiklų 

viešinimas 

socialinėse 

erdvėse, 

Karjeros specialistė  Per mokslo metus  Nuosekli UK veiklų sklaida 

padės gimnazijos bendruomenės  

nariams dalyvauti  

UK veiklose  

5 informacinių pranešimų 

socialinėje erdvėje, pagal 

poreikį straipsniai vietinėje 

spaudoje.  

  

  



vietinėje 

spaudoje.  

Kompetencijų 

ugdymas, 

kvalifikacijos 

tobulinimas  

Karjeros specialistė  Sausio - gegužės mėn.   Kokybiškesnės ugdymo karjerai 

veiklos  

Pagal poreikį.  

 

Mokyti mokinius  

pažinti ir priimti 

save, pažinti 

socialinę aplinką ir 

jos poveikį 

asmeninei karjerai, 

rasti ir veiksmingai 

naudoti karjeros 

informaciją.  

    

Ugdymo karjerai programos įgyvendinimas  

 

Integruotos 

ugdymo karjerai 

pamokos.  

Karjeros 

specialistė, dalyko 

mokytojai, I-IV 

gimn. kl. mokiniai  

Per mokslo metus  Mokinių karjeros kompetencijų 

ugdymas  

80% mokinių dalyvaus 

ugdymo karjerai veiklose.  

  

  Konsultavimas   

Individualios 

konsultacijos  

I-IV gimn. kl.  

mokiniai  

Per mokslo metus  Mokiniai pažins savo 

individualias savybes, galinčias 

turėti įtakos karjerai. Išsiaiškins 

savo stipriąsias ir silpnąsias 

puses. Mokės išsikelti tikslus ir jų 

siekti.  

30% moksleivių gaus 

individualių konsultacijų  



  Grupinės 

konsultacijos  

I-IV gimn. kl.  

mokiniai  

Per mokslo metus  Mokiniai pažins savo 

individualias savybes, galinčias 

turėti įtakos karjerai. Išsiaiškins 

savo stipriąsias ir silpnąsias 

puses. Mokės išsikelti tikslus ir jų 

siekti.  

50% moksleivių  gaus grupinių 

konsultacijų.  

  

  

  Mokinių profesinis informavimas   

Pažintiniai 

vizitai į įmones 

ir įstaigas.  

I-IV gimn. kl.  

mokiniai  

Per mokslo metus  Mokiniai susipažins su įvairiomis 

profesijomis.  

3 pažintiniai vizitai.  

  

  

Dalyvavimas 

ugdymo karjerai 

renginiuose, 

mugėse, 

konferencijose, 

projektuose.  

  

I-IV gimn. kl.  

mokiniai  

Per mokslo metus  Įgis UK kompetencijų ir žinių 

karjeros planavimo, profesijų 

pažinimo, studijų galimybių 

bei praktinių UK įgūdžių.  

60 % I-IV gimn.   

kl. mokinių 

dalyvaus 

renginiuose.  

  

 Informavimas 

apie Lietuvos ar 

regioniniu mastu 

rengiamus 

karjeros 

temomis 

mokymus, 

seminarus, 

konsultacijas 

mokiniams, 

tėvams TAMO 

dienyne.  

I-IV gimn. kl. 

mokiniai, mokinių 

tėvai (globėjai)  

Per mokslo metus  Informacijos pasiekiamumas ir 

sklaida.  

100% I-IV gimn. kl. mokinių 

pasieks informacija TAMO 

dienyne.   

  



Profesinis 

veiklinimas 

„Asistuoju“  

II-IV gimn. kl.  

mokiniai  

Per mokslo metus  Individualus profesinio 

veiklinimo patyriminis vizitas 

(įmonėse/įstaigose/organizacijose 

ir kt.), kurio metu, ne ilgiau kaip 

vieną dieną, mokinys susipažįsta 

su tam tikra profesija ir pats 

realiai išbando bent kelis 

svarbiausius profesijos ar veiklos 

aspektus.   

Pagal poreikį.  

Bendradarbiavimas  

su socialiniais 

partneriais.  

  

Socialinių 

partnerių 

paieška ir 

įtrauktis į UK 

veiklas  

Karjeros 

specialistė, 

socialiniai 

partneriai  

Per mokslo metus  Pažintis su įvairiomis 

profesijomis, dalyvavimas atvirų 

durų dienose.  

Pagal poreikį.  

  


